
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 59 DEL 16/05/2020

REG. GEN  N° 263 DEL 16/05/2020

OGGETTO:  RIAPERTURA DEI  TERMINI  DI  PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLE  VARIE  PROCEDURE  CONCORSUALI
PUBBLICATE SUL NUMERO 17 DELLA GAZZETTA UFFICIALE DEL 28 FEBBRAIO
2020. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 263 del  16/05/2020- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che:

- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  133  del  22/11/2019,  è  stata  approvata  la 
programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale  relativo  agli  anni  2020/2021/2022, 
stabilendo nel piano occupazionale anno 2020 assunzioni a valere sui resti  assunzionali  non 
spesi relativi a cessazioni intervenute nel 2019 e ad altre cessazioni che interverranno nell'anno 
in corso;

- con Determinazione Dirigenziale n. 80 del 04/02/2020 venivano indetti concorsi pubblici, per 
titoli ed esami, per la copertura dei posti vacanti, presso il Settore Tecnico, Cat. C (nr. 2 posti da 
assegnare  all’Ufficio  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  nr.  2  posti  da  assegnare  all’Ufficio 
Ambiente, nr. 1 posto da assegnare al Settore III – Urbanistica, Edilizia, SUAP e Demanio) e 
Cat. B (nr. 1 posto da assegnare all’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio) e presso il Settore 
Affari Generali, cat. C (nr. 3 posti);

Considerato:

- che i  Bandi di  concorso sono stati  pubblicati,  nelle  forme e con le  modalità  di  legge,  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed esami, n. 17 del 28 
febbraio 2020 nonché sul sito istituzionale del Comune di Alliste alla voce Amministrazione 
Trasparente - Sezione Bandi di concorso;

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era stato fissato per 
la data del 29 marzo 2020;

Richiamati  i provvedimenti,  DPCM 8 Marzo 2020 - DPCM 9 Marzo 2020 - DL n.18 del 17 
Marzo 2020, con i quali sono state messe in atto numerose misure di contenimento alla diffusione 
pandemica  in corso e contestualmente sono stati sospesi diversi  termini procedimentali; 

Vista la determinazione n. 166 del 19/03/2020 con la quale la sottoscritta responsabile disponeva, 
alla  luce  della  su menzionata  normativa,  la  sospensione  dei  termini  per  la  presentazione  delle 
domande  di  partecipazione  alle  predette  procedure  concorsuali  per  60  giorni  a  far  data  dal 
17/03/2020 e, quindi, sino al 15/05/2020;

Dato atto che:

- sino alla data del 16/03/2020 erano trascorsi giorni 17 e che il residuo termine di 13 giorni per la 
presentazione delle domande di concorso inizierà a decorrere a far data dal 16/05/2020; 

- la nuova data di scadenza della presentazione delle domande di partecipazione ai concorsi è 
fissata per le ore 12:00 del 28/05/2020; 

- le domande pervenute nel lasso di tempo previsto dai suddetti decreti, ovvero dal 17/03/2020 al 
15/05/2020, saranno da considerare valide a tutti gli effetti, fatta comunque salva la verifica dei 
requisiti di ammissione e dei requisiti formali; 

Visti:

- il d. Lgs. n. 165/2001;

- il DPR n. 487/1994 

- la l. 241/1990;

- il d. Lgs. 267/2000;

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di codesto Ente;

 Determina  N° 263 del  16/05/2020- Pag 2 di 4



- i bandi di concorso pubblico in esame, approvati con determinazione n. 80/2020;

- il DPCM del 08/03/2020 e il DPCM del 09/03/2020;

- il D.L. n. 18 del 17/03/2020;

- il Decreto Sindacale n. 35 del 12.09.2019 con il quale sono state riconfermate alla scrivente 
Responsabile di Settore le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 
già attribuitele con precedenti decreti sindacali;

D E T E R M I N A

1. di  considerare  quanto  espresso  in  narrativa  parte  integrante  e  sostanziale del  presente 
dispositivo.

2. di prendere atto della fine del periodo di sospensione di 60 giorni (17 Marzo 2020 – 15 
Maggio  2020)  e  conseguentemente  di  stabilire  che  i  termini  di  cui  alle  procedure 
concorsuali  pubblicate  sulla  G.U.  n.17  del  28/02/2020  riprendano  a  decorrere  dal  16 
Maggio 2020;

3. di rideterminare la scadenza ai fini della presentazione delle domande di partecipazione ai 
concorsi  pubblici  pubblicati  sulla  G.U.  n.17  del  28/02/2020,  stabilendo  quale  termine 
ultimo per la presentazione delle domande di concorso le ore 12:00 del 28/05/2020;

4. di  pubblicare  le  disposizioni  di  cui  al  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  del 
Comune di  Alliste,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  alla  voce  Amministrazione 
Trasparente - Sezione Bandi di concorso;

5. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on 
line del Comune di Alliste ai sensi della vigente normativa in materia.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 263 del  16/05/2020- Pag 3 di 4



N°     446      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    16/05/2020                al    31/05/2020              

Alliste lì,    16/05/2020            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 263 del  16/05/2020- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE
	Considerato:
	D E T E R M I N A

